Universitätsbibliothek Paderborn

Dissertationes Juridico-Theologicæ De Jure, & Justitia

Karchne, Simon

Augustæ Vindelicorum ; [Graz], 1714

Articulus. V. Quarum rerum dominium proprietatis sit in Angelis,
hominibus ac Christo ut homine.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40013

strictæ justitiae obligat DEUM non sibi, sed creaturæ cedendo huic perfectionem juris proprietatis adversus te.

Pro reliquis Nota primò: jus DEI aduersus peccatorem esse abdicabile ex misericordia, aut fidelitate, secus ex rigore justitiae strictæ; ibi enim est juris accidentalis acquisti⁹ cessio per liberam acceptationem DEI acceptantis jus tractandi peccatorem ut inimicum supposito peccato, si autem DEUS obligaretur justitia strictæ, amitteret jus proprietatis supremi dominii, & creatura id acquireret; nullum autem acquirit in primo casu.

Nota secundò DEUM posse habere ligatum jus proprietatis ad usum hujus licet exercendum suppositâ promissione, secus ligatum ad usum validum, unde sicut DEUS non implens per impossibile promissionem conciperetur formaliter infidelis, secus formaliter non omnipotens, sed solum consequenter ac arguitivè ita non formaliter sed arguitivè non foret supremus Dominus, formaliter autem esset, & quatum est de se sine injuria aduersus creaturam valide se exerceret dengando promissum præmium.

ARTICVL VS QVINTVS.

Quarum rerum dominium proprietatis sit in Angelis, hominibus, ac Christo ut homine.

22. **T**riplex est genus bonorum, quorum homo capax est. Primo bonorum extrinsecorum, quibus homo, aut constituitur, ut anima, & corpus, aut perficitur, eaque, aut naturalia extrinseca, ut pulchritudo, aut intrinseca, ut sanitas, ex intrinsecis sunt quædam spiritualia naturalia, ut probitas actusque vitales liberi; quædam sunt supernaturalia ut dona gratiæ à DEO infusa, aut DEO ut Authore supernaturali cooperante ab homine elicita, ut aquæ liberi supernaturales. Secundò bo-

norum extrinsecorum, quorum tamen mensura est intra hominem ut fama, honor, laus, &c. fama enim est aestimatio de vita, moribus, ac dotibus alicujus; honor est excellentiæ alterius testificatio, lœditur contumeliâ, convitio vel similibus actibus, ut signis aut factis: fama vero per detractionem. Tertiò bonorum purè externorum, quæ nempe nec sunt intra hominem, nec intra hunc habent mensuram determinatam, ut bona fortunæ E. g. fundi, domus, servi.

§. I.

§. I.

An homo bonorum intrinsecorum, quibus constituitur, sit plenus Dominus? exinde deciditur, an fas sit se ipsum occidere, mortem desiderare, se ipsum, si reus sit in mortem judici offerre, vitamque quibusvis mediis conservare.